

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CPF/CNPJ:				Validade da Proposta:			
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		18,00	UN	Armário Alto em Aço - Descrição: todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó. Medidas Mínimas: Altura: 190 cm, Largura: 90 cm, Profundidade: 40 cm			
2		18,00	UN	Arquivo de Aço 4 Gavetas em Chapa 26 Cinza. Medidas Mínimas: Altura (cm) 130 cm, Largura (cm): 45 cm, Profundidade (cm): 45 cm, Material: Aço, Acabamento: Pintura eletrostática a pó, sistema de fechamento com 02 chaves, Gavetas 04 unidades, capacidade mínima de carga por gaveta: 25 Kg.			
3		10,00	UN	Cadeira Secretária, Estrutura em Aço, Revestimento tecido, acabamento tecido, Material do assento em espuma de alta densidade. Regulável, Encosto fixo e reclinável, Recursos: Giratória, reclinável, Rodízios. Peso suportado: no mínimo 120 kg. Dimensões aproximadas: Largura 50 cm. Altura 85 cm. Profundidade 40 cm.			
4		55,00	UN	Estante de Aço 40 cm com 6 Prateleiras Reguláveis. Suporta no mínimo 30 kg distribuídos por prateleira, e 120 kg no total. Espessura mínima: Prateleira de chapa 25 e coluna de chapa 20. Medidas mínimas: altura 1800 mm x largura 900 mm x profundidade 400 mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização.			
5		35,00	UN	Mesa com no mínimo 120L x 76A x 60P,			

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CPF/CNPJ:		Validade da Proposta:					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				tampo produzido em MDF (18mm) de espessura na cor cinza, saia em MDP(18mm), cantos arredondados, material estável e resistente, com acabamento de laminado melaminico de alta pressão brilhante na cor cinza; Borda perfil em PVC (5mm) de espessura. Estrutura em tubo de aço carbono 1.1/4in” e 1.1/2in, suporte de fixação do tampo em tubo oblongo (29x58). Sistema de soldagem MIG, livre de respingos, superfície lisa e homogênea, sem rebarbas ou partes cortantes. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura de pulverização eletrostática a pó. Ponteiros fabricadas em PVC.			
6		25,00	UN	Mesa Redonda com pé central no mínimo 120 cm de diâmetro e 71 cm de altura, tampo produzido em MDF (18mm) de espessura na cor branco brilhante, cantos arredondados, material estável e resistente, com acabamento de laminado melaminico de alta pressão brilhante na cor branca; Borda perfil em PVC (5mm) de espessura. Estrutura em tubo de aço carbono tubo secção redondo ‘2, suporte de fixação do tampo em tubo secção retangular (40 x 20mm) Sistema de soldagem MIG, livre de respingos, superfície lisa e homogênea, sem rebarbas ou partes cortantes. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura de pulverização eletrostática a pó. Ponteiros fabricadas em PVC.			
7		150,00	UN	Mesa individual retangular com porta livro de plástico com no mínimo 60L x 71A x 45P, tampo produzido em MDF (18mm) de espessura na cor cinza, cantos arredondados,			

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CPF/CNPJ:		Validade da Proposta:					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				material estável e resistente, com acabamento de laminado melaminico de alta pressão brilhante na cor cinza; Borda perfil em PVC (5mm) de espessura. Estrutura em tubo de aço carbono 1.1/4in" e 1.1/2in, suporte de fixação do tampo em tubo oblongo (29x58). Sistema de soldagem MIG, livre de respingos, superfície lisa e homogênea, sem rebarbas ou partes cortantes. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura de pulverização eletrostática a pó. Ponteiros fabricadas em PVC.			
8		250,00	UN	Mesa individual retangular com porta livro de plástico com no mínimo 60L x 64A x 45P, tampo produzido em MDF (18mm) de espessura na cor cinza, saia em MDP(18mm), cantos arredondados, material estável e resistente, com acabamento de laminado melaminico de alta pressão brilhante na cor cinza; Borda perfil em PVC (5mm) de espessura. Estrutura em tubo de aço carbono 1.1/4in" e 1.1/2in, suporte de fixação do tampo em tubo oblongo (29x58). Sistema de soldagem MIG, livre de respingos, superfície lisa e homogênea, sem rebarbas ou partes cortantes. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura de pulverização eletrostática a pó. Ponteiros fabricadas em PVC.			
9		250,00	UN	Mesa individual retangular com porta livro de plástico com no mínimo 60L x 58A x 45P, tampo produzido em MDF (18mm) de espessura na cor cinza, saia em MDP(18mm), cantos arredondados, material estável e resistente, com acabamento de laminado			

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CPF/CNPJ:				Validade da Proposta:			
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				melaminico de alta pressão brilhante na cor cinza; Borda perfil em PVC (5mm) de espessura. Estrutura em tubo de aço carbono 1.1/4in" e 1.1/2in, suporte de fixação do tampo em tubo oblongo (29x58). Sistema de soldagem MIG, livre de respingos, superfície lisa e homogênea, sem rebarbas ou partes cortantes. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura de pulverização eletrostática a pó. Ponteiros fabricadas em PVC.			
10		50,00	UN	Mesa coletiva sextavada com no mínimo 120cm de diâmetro e 53cm de altura, tampo produzido em MDF (18mm) de espessura na cor branco brilhante, cantos arredondados, material estável e resistente, com acabamento de laminado melaminico de alta pressão brilhante na cor branca; Borda perfil em PVC (5mm) de espessura. Estrutura em tubo de aço carbono tubo secção redondo '2, suporte de fixação do tampo em tubo secção retangular (40 x 20mm) Sistema de soldagem MIG, livre de respingos, superfície lisa e homogênea, sem rebarbas ou partes cortantes. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura de pulverização eletrostática a pó. Ponteiros coloridas fabricadas em PVC.			
11		4,00	UN	Locker com no mínimo 12 vãos, 120L x 140A x 45P, armário em MDP (18mm) na cor cinza, acabamento com fita de bordo de PVC (2mm)na cor cinza, fixação por parafuso Girofix de alta qualidade acabamento com base metálica e pés niveladores, fechadura em cada porta, acompanhado de uma chave; Prateleiras fixas, com parafuso estrutural, dobradiças			

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CPF/CNPJ:		Validade da Proposta:					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				metálicas com amortecedores para suavização no fechamento das portas.			
12		280,00	UN	Escaninhos irregular com no mínimo 08 vãos de aproximadamente 90L x 140A x 45P, MDP (18mm) de espessura cantos arredondados, material resistente, acabamento com fita de bordo de PVC (2mm), fixação por parafuso Girofix de alta qualidade acabamento com base metálica e pés niveladores, Prateleiras fixas com capacidade para 45g, com parafuso estrutural, na cor branca e fundo colorido (vermelho, amarelo, azul, laranja).			
13		110,00	UN	Estante Biblioteca com no mínimo 90L x 180A x 35P, MDP (18mm) de espessura cantos arredondados, material resistente, acabamento com fita de bordo de PVC (2mm), com quatro prateleiras, na cor cinza, fixação por parafuso Girofix de alta qualidade acabamento com base metálica e pés niveladores, com parafuso estrutural, niveladores com rodízios.			
14		95,00	UN	Armário fechado com no mínimo 90L x 180A x 45P, MDP (18mm) de espessura cantos arredondados, material resistente, acabamento com fita de bordo de PVC (2mm), com cinco prateleiras, duas portas, dobradiças com amortecedores, na cor cinza, fixação por parafuso Girofix de alta qualidade, acabamento com base metálica e pés niveladores, com parafuso estrutural, niveladores com rodízios.			
15		150,00	UN	Cadeira Escolar Polipropileno com aproximadamente 41(L) x 38(A) x 36(P), na cor azul em tubo de aço carbono tubo secção redondo 7/8. Sistema de soldagem MIG, livres de respingos, sem rebarbas ou partes cortantes, ponteiras altas na cor cinza			

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CPF/CNPJ:		Validade da Proposta:					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				conforme estrutura.			
16		266,00	UN	Cadeira Escolar Polipropileno com aproximadamente 41(L) x 30(A) x 36(P), na cor azul em tubo de aço carbono tubo secção redondo 7/8. Sistema de soldagem MIG, livres de respingos, sem rebarbas ou partes cortantes, ponteiras altas na cor cinza conforme estrutura.			
17		180,00	UN	Cadeira Escolar Polipropileno com aproximadamente 41(L) x 43(A) x 45(P), na cor azul em tubo de aço carbono tubo secção redondo 7/8. Sistema de soldagem MIG, livres de respingos, sem rebarbas ou partes cortantes, ponteiras altas na cor cinza conforme estrutura.			
18		45,00	UN	Berço duplo, tipo para gêmeos, com estrado UN de proteção, fabricado em MDF/MDP revestido com acabamento branco e com dimensões de 180 cm X 75 cm X 85 cm (Comp. x Larg. X Alt.).			
19		150,00	UN	Caminhas empilháveis: UN Dimensões: 1250mmx590mmx120mm. Descrição: Consiste em 2 (duas) cabeceiras produzidas em polipropileno copolímero de alto impacto, 8 (oito) borracha antiderrapantes. Contém dois pés articuláveis localizados na parte central. Possui 2 (dois) tubos oblongos 16x30 em aço. Tela "vazada" com sistema de ventilação, em tecido 100% poliéster empastada com PVC. Apresentar na entrega relatório de ensaio emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro, do impacto IZOD em material polimérico das cabeceiras e pés de apoio articulável da caminha empilhável com resistência média ao impacto igual ou maior			

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CPF/CNPJ:		Validade da Proposta:					
E-mail:							

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				que 84,4 J/m. Sistema de fixação entre cabeceira/tela, através de "presilha" e parafusos para plástico. Faixa etária: 2 (dois) a5(cinco) anos, até 55 kg.			
20		120,00	UN	Cadeiras de refeição ideal para bebês com até UN 18 kg. Possui um assento super macio, encosto e laterais acolchoados e com uma proteção em plástico laminado. Acompanha uma bandeja para o bebê apoiar a comidinha e apoio para os pés. Fácil de desmontar. Vem com um cinto de segurança de 5 pontos para garantir que a criança não caia da cadeira. Características do produto Peso Suportado até 18 kg, tipo fixa, garantia contra defeitos de fabricação; Dimensões do Produto: largura: 68,00 cm, altura 1,05 m, profundidade 56,00 cm, peso 5,40 kg. Cor cinza			
21		10,00	UN	Conjunto Refeitório mesa com no mínimo 200L x 71A x 80P, banco 200L x 43A x 40P tampo produzido em MDF (18mm) de espessura na cor branco brilhante, cantos arredondados, material estável e resistente, com acabamento de laminado melaminico de alta pressão brilhante na cor branca; Borda perfil em PVC (5mm) de espessura. Estrutura em tubo de aço carbono tubo secção redondo '2, suporte de fixação do tampo em tubo secção retangular (40 x 20mm) Sistema de soldagem MIG, livre de respingos, superfície lisa e homogênea, sem rebarbas ou partes cortantes. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura de pulverização eletrostática a pó. Ponteiros fabricadas em PVC, coloridas.			
22		30,00	UN	Conjunto Refeitório mesa com no mínimo			

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 8

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CPF/CNPJ:		Validade da Proposta:					
E-mail:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				200L x 64A x 60P, banco200L x30A x 30P tampo produzido em MDF (18mm) de espessura na cor branco brilhante, cantos arredondados, material estável e resistente, com acabamento de laminado melaminico de alta pressão brilhante na cor branca; Borda perfil em PVC (5mm) de espessura. Estrutura em tubo de aço carbono tubo secção redondo '2, suporte de fixação do tampo em tubo secção retangular (40 x 20mm) Sistema de soldagem MIG, livre de respingos, superfície lisa e homogênea, sem rebarbas ou partes cortantes. Tratamento antiferrugem, acabamento em pintura de pulverização eletrostática a pó. Ponteiros fabricadas em PVC, coloridas.			
23		12,00	UN	Poltrona estrutura em madeira jequitibá 35mm, assento com enchimento em espuma D26, encosto com espuma D23, revestimento em tecido poly e acabamento em pintura PU acetinado na cor castanho e cru. Tamanho 82cm de altura, 60 cm de largura e 79cm de profundidade.			
						TOTAL	

Em, ____/____/____

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor